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گروه بین‌الملل - علی ودایع: روسیه با 
اعتماد به نفس درحال مقابله با ضدحملات 
بهاره‌است. پاییز قدرت تهاجمی اوکراین به 
شدت کاهش می‌یابد. اتفاق حائز اهمیت این 
است که حملات پهپادی اوکراین به مسکو 
عبور غربی‌ها از خط قرمز کرملین طلقی 
می‌شود. اکراه برخی مقامات ناتو در ارائه 
تسلیحات دور برد ؛ ریشه در نگرانی درباره رفتار 
محاسبه نشده روسیه داشت.همه می‌دانند اگر 
ارتش سرخ احساس کند چیزی برای از دست 
دادن ندارد ، استراتژی قدیمی زمین سوخته را 

عملیاتی خواهد کرد. 
در طول 18 ماه گذشته، برخوردهای 
نزدیکی در امتداد مرزهای ناتو با دو کشور 
متخاصم وجود داشته است و هواپیماهای ناتو و 
روسیه بر فراز دریای سیاه با هم درگیر شده‌اند. 
این محیط پرتنش با تهدیدات روسیه مبنی بر 
حمله هسته‌ای علیه غرب در پاسخ به حمایت 
نظامی ناتو از اوکراین، قابل توجه‌تر شده است.

به نوشته بیزنس‌اینسایدر، در شرایطی که 
جهان بر نبرد در اوکراین متمرکز شده، نه 
تنها سامانه موشکی روسیه با چاشنی اتمی در 
کالینگراد مستقر است که بلاروس هم تجهیز 
شده‌است. واقعیت غیرقابل کتمان این است 
که پوتین جنگ اوکراین را تنازعی برای بقای 
روسیه در بحبوحه گسترش روزافزون ائتلاف 
ناتو به شرق می‌داند. او گفته که روسیه تحت 

هیچ شرایطی تسلیم غرب نخواهد شد. 
بازیابی ارتش سرخ

 روسیه که در روزهای ابتدایی از میزان 
سرسختی کی‌یف و حجم تسلیحات غربی 
آنها شوکه بود؛ پس از تصرف باخموت تلاش 

کرد با ایجاد دفاع لایه به لایه هرگونه پیشروی 
اوکراینی‌ها را غیر ممکن کند. انتخابات آمریکا 
در پیش است و احتمالا جمهوری‌خواهان 
به کاخ سفید بازخواهند گشت. اروپا هم در 
مخمصه اوکراین فعا متحمل هزینه و ضرر 
می‌شود. به نوشته گاردین، بن‌بست در ضد 
حمله اوکراین که بسیار بر سر اجرایش علیه 
روسیه رجزخوانی کرده بود، حالا باعث بالا 
گرفتن اتهام‌زنی بین اوکراین و متحدانش شده 

است.
بازنشسته سابق  »فرانک لدویج« افسر 
ارتش انگلیس با سابقه حضور در جنگ‌های 
عراق، افغانستان و بالکان و تحلیلگر مسائل 
نظامی می‌گوید که »زمان چندانی باقی نمانده 
است. وعده معمول جو بایدن برای حمایت از 
اوکراین تا هر زمان که طول بکشد، خوب به 
نظر می‌رسد اما مساله این است که ما ایده 
چندانی نداریم که چه چیزی قرار است طول 
بکشد. اوکراینی‌ها حتما معتقدند که چیزی که 
طبق این وعده بایدن طول خواهد کشید تحقق 
اهداف جنگی آن‌ها، که به روشنی در طرح 
صلح ۱۰ بندی ولودیمیر زلنسکی مشخص 
شده، خواهد بود. در اینجا فرض می‌شود که 
یکی از این اهداف بازپس‌گیری همه اراضی 
اوکراین از جمله کریمه است. فرمانده کل 
ارتش اوکراین، کریمه را مرکز ثقل و هدف 
اصلی در جنگ دانسته است. اما به دلیل وجود 
ریسک درگیری هسته‌ای از سوی روسیه، 
محافل دولتی رده بالای آمریکا به کمک به 
اوکراین برای بازپس‌گیری کریمه بی‌میل بوده 
یا میل کمی به آن دارند. به نظر می‌رسد وعده 
بایدن برای کمک به اوکراین تا هر زمان که 

طول بکشد، شامل هدف جنگی اصلی ارتش 
اوکراین نمی‌شود.«

مساله ناخوشایند برای متحدین غربی این 
است که ماجرای شورش واگنر و فشار‌های 
اقتصادی تاکنون نتوانسته خللی در اراده 

کرملین و ارتش سرخ ایجاد کند. 
روسیه شکست ناپذیر

سال‌ها پیش از آغاز جنگ اوکراین ، 
»ولادیمیرپوتین« بنیان‌های قدرت خود را 
مبتنی بر فرهنگ‌سیاسی روسیه ونوع تفکر 
جامعه این کشور بنیان گذاشته است ؛ او حالا 
با صراحت می‌گوید که »ذهنیت مردم روسیه 
باعث می‌شود که این کشور به دست هیچکس 

شکست نخورد.«
رئیس‌جمهوری روسیه خاطرات خانوادگی 
خود را به یاد آورد و به این دانش‌آموزان از 
اجدادش که در طول جنگ جهانی دوم زندگی 
می‌کردند، گفت. به گفته پوتین، مادربزرگش 
توسط یک سرباز نازی مورد اصابت گلوله قرار 
گرفت، اما با وجود اینکه در حال مرگ بود، 
همچنان به فکر همسرش بود و به پدربزرگ 
پوتین گفت »گریه نکن« تا او را در آخرین 

لحظات ناراحت نکند.
او اضافه کرد: آیا عمق این روابط میان مردم 
عادی و این عشق را درک می‌کنید؟ حتی در 
مواجهه با مرگ، مادربزرگم دل‌نگران عزیزانش 

بود. چطور می‌توانیم از آن درس نگیریم؟
پوتین همچنین گفت که همه اعضای 
خانواده‌اش برای یکدیگر احترام عمیقی قائل 
هستند و »فرهنگ درونی قوی« دارند. پوتین 
همچنین گفت که معتقد است اکثر خانواده‌ها 

در روسیه اینگونه هستند.

رئیس‌جمهوری روسیه با اشاره به مبارزه 
شوروی علیه آلمان نازی در جنگ جهانی دوم 
گفت: »اینجا فهمیدم که چرا ما در جنگ بزرگ 
میهنی پیروز شدیم.« او با بیان اینکه نمی‌توان 
مردمی را با چنین ذهنیتی شکست داد، گفت: 
»ما کاملا شکست‌ناپذیر بوده‌ایم و اکنون به 

همین شکل باقی می‌مانیم.«
آماده باش سرمت 

به موازات صحبت‌های پوتین، »یوری 
بوریسوف« )Yury Borisov( رئیس شرکت 
»روسکاسموس« )Roscosmos( )سازمان 
فضایی روسیه( کرد که سامانه موشکی 
راهبردی »سرمت« )با قابلیت حمل کلاهک 

هسته‌ای( به حالت آماده باش درآمده است.
این مقام روس تاکید کرد که »سیستم 
راهبردی »سرمت« وضعیت هشدار رزمی 
به خود گرفته است.« حدود 2 ماه پیش ، 
رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرده بود که 
سیستم‌های »سرمت« با موشک‌های بالستیک 
قاره پیما در سال جاری در روسیه به انجام 
وظیفه خواهند پرداخت. روسیه سال گذشته 
برای نخستین بار موشک‌های سرمت که از 
آنها به عنوان قدرتمندترین موشک قاره‌پیمای 
جهان یاد می‌شود مورد آزمایش قرار داد. 
کشورهای غربی به این موشک لقب »شیطان« 

داده‌اند.
پوتین در آن زمان درباره این موشک‌ها 
گفته بود: »ساح جدید دارای بالاترین 
ویژگی‌های فنی و تاکتیکی است و قادر به غلبه 
بر تمامی انوع پدافندهای ضدموشکی مدرن 
است. این موشک در دنیا هیچ نظیری ندارد 
و تا مدت‌های مدید هم نظیر نخواهد داشت.

این سلاح حقیقتاً بی‌نظیر توان رزمی نیروهای 
مسلح ما را تقویت خواهد کرد و امنیت روسیه 
را در برابر تهدیدهای بیرونی تأمین خواهد کرد 
و برای کسنی که سعی کنند کشور ما را تهدید 

کنند دلیلی برای تفکر فراهم خواهد کرد.«
»دیمیتری مدودف« معاون شورای امنیت 
روسیه پیشتر در سخنانی گفته بود بر این 
باور است که جهان در آستانه جنگ جهانی 
جدیدی است و در این جنگ احتمال رویارویی 
هسته ای نیز رو به افزایش است. این مقام 
روسیه در تیرماه سال جاری هم با اشاره به 
درخواست لهستان از ناتو برای گنجاندن این 
کشور در برنامه موسوم به »طرح به اشتراک 
گذاری هسته ای« تاکید کرده بود که وقوع 

جنگ اتمی حالا دیگر کاملًا محتمل است.
موشک اتمی غیرقابل مهار

 Sarmat( 28سامانه موشکی سرمت آر.اس
RS-28(یک سامانه موشکی پیشرفته است که 
به یک موشک بالستیک قاره پیمای مدارمحور 
سوخت مایع سنگین مجهز شده و قادر به 

حمل کلاهک‌های هسته‌ای است.
موشک‌های سرمت داری بیشینه برد 
۱۸۰۰۰ هزار کیلومتری هستند و با سرعت ۲۵ 
هزار کیلومتر در ساعت به هدف خود می‌رسند.
توصیف  در  اسپوتنیک  خبرگزاری 
موشک‌های سرمت نوشته بود آنها چنان قدرت 
تخریبی دارند که قادرند تمامی ایالت تگزاس 
)دومین ایالت پرجمعیت آمریکا بعد از کالیفرنیا 
و همچنین دومین ایالت بزرگ بعد از آلاسکا 
که در جنوب این کشور قرار دارد و مساحتش  
696٫200 کیلومتر مربع است( یا فرانسه را 

نابود و با خاک یکسان کند.
این موشک مجهز به ترکیبی از کلاهک‌های 
سنگین است که هرکدام به طور مجزا با 
خروج از کلاهک اصلی قابل هدایت هستند و  
اصطلاحا به آن »MIRV« گفته می‌شود یعنی 
کلاهکی که در آن واحد چند هدف را جداگانه 

نشانه گیری می‌نماید.
دارای  سرمت  موشک  کلاهک‌های 
مجموعه‌ای از تجهیزات پیشرفته ضد دفاع 
 Terminal High( هستند  موشکی 
Altitude Area Defense ( که می‌تواند 
به سپر دفاع موشکی »US.ABM« رخنه 
کند. این سامانه دفاع موشکی آمریکا موشک 
ضد بالستیک موشکی است که به سوی موشک 
بالستیک و برای انهدام آن‌ها در آسمان پرتاب 
می‌شود .موشک‌های ضدبالستیک یکی از 
انواع دفاع موشکی هستند که برای دفاع در 
مقابل این‌گونه موشک‌ها به ویژه انواع بسیار 
دوربرد معروف به موشک بالیستیک قاره‌پیما 
یا )ICBM( به کار گرفته می‌شوند. گفته 
می‌شود که ناتو برای مواجهه با تهدید مخوف 
این تهدید، در فکر شلیک پیش‌دستانه در 

صورت لزوم به سکوهای پرتابی است.
در میان تمام آنچه که گفته می‌شود و گفته 
نمی‌شود؛ واشنگتن نمی‌خواهد جنگ اوکراین 
به نقطه بی‌بازگشت کشانده شود. اروپایی‌ها هم 
نگران تشعشعات غیرقابل مهار تکرار ماجرای 
چرنوبیل هستند. نکته اینجاست که زلنسکی ، 
رئیس‌جمهوری اوکراین که در جبهه‌های جنگ 
موفقیتی کسب نکرده به دنبال حفظ قدرت در 
انتخابات آتی این کشور جنگ‌زده است اما عملا 
جنگ را به نقطه بی‌بازگشت سوق می‌دهد.باید 
منتظر ماند و دید که آیا کرملین ماشه شیطان 
را فشار می‌دهد یا نسخه کیسینجر مانع این 

اتفاق می‌شود؟!

قوی‌ترین موشک اتمی ارتش سرخ در وضعیت شلیک قرار گرفت

انگشت کرملین روی ماشه شیطان
پوتین: روسیه شکست‌ناپذیر است

سکولارهای صهیونیست در حالی برای سومین هفته 
پیاپی، ناوگان حمل و نقل عمومی در تل‌آویو را مختل کردند 
که صهیونیست‌های ارتدوکس، اقدام آنها را تحریک‌آمیز 
ارزیابی کردند. به گزارش »ایزرائیل نیوز«، سکولارهای 
اسرائیلی برای سومین هفته پیاپی، جمعه بعدازظهر مانع 

حرکت اتوبوس‌های داخل شهر در تل آویو شدند.
در واکنش به این اقدام سکولارها، »یعقوب آریل« خاخام 
اعظم سابق منطقه »رمت گان« در تل آویو در یک نشست 
محلی اعلام کرد: وقتی همه کسب و کارها در روز شنبه 
تعطیل است، چه لزومی دارد قطار و اتوبوس شهری در این 
روز مقدس فعالیت داشته باشد. وی، درخواست سکولارها 
برای فعالیت قطار و اتوبوس شهری در روز شنبه را اقدامی 

تعمدی و تحریک آمیز عنوان کرد. گسست بین دو طیف 
سکولار و ارتدوکس در رژیم صهیونیستی تشدید شده و 
هفته گذشته نیز، ده‌ها صهیونیست سکولار در ایستگاه 
»آلنبای« حاضر به ترک قطار سبک شهری )تراموای( تل 
آویو نشدند. این افراد که اواخر روز جمعه و در پایان کار 
قطار سبک شهری، دست‌های خود را به میله‌های وسط 
قطار بستند، بعد از خاموش شدن سیستم تهویه و روشنایی 
و ترک قطار توسط راننده، حاضر به ترک آن نشدند. عده ای 
از معترضان سکولار با فراهم کردن میز ناهارخوری و غذا و 
نوشیدنی در قطار شهری، اعلام کردند که شنبه را در قطار 
سپری خواهند کرد.پلیس ضمن حضور در ایستگاه متروی 

»آلنبای«، مانع پیوستن افراد بیشتری به معترضان شد.

روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« از به خشونت 
کشیده شدن اعتراضات صهیونیست‌های اریتره‌ای و 

سودانی‌تبار در تل‌آویو خبر داد.
به گزارش روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست«، ۱۳ 
افسر پلیس رژیم صهیونیستی در درگیری با صهیونیست‌های 
معترض آفریقایی تبار زخمی شدند و به دارایی‌های عمومی 
آسیب وارد شد. رئیس پلیس تل آویو در واکنش به 
اعتراضات اریتره تباران، مجبور به برگزاری نشست فوری با 
دیگر مقامات این شهر شد. معترضان به برگزاری کنفرانسی 
در حمایت از حاکمیت اریتره، در سفارت این کشور در تل 
آویو اعتراض داشتند. این کنفرانس قرار است شنبه بعد 
از ظهر برگزار شود. براساس این گزارش، سودانی تبارها 

نیز در این اعتراضات شرکت کردند و تظاهرات کنندگان 
با همه ابزارهای ممکن از جمله سنگ، به پلیس حمله 
کردند. معترضان همچنین قصد تصرف مکان برگزاری این 
کنفرانس را داشتند و اقدام به شکستن شیشه خودروهای 
عمومی و تخریب یک خودروی پلیس کردند. پلیس نیز 
از گلوله‌های پلاستیکی و دیگر ابزارها از جمله شلیک تیر 
هوایی برای پراکنده کردن معترضان استفاده کرد. این در 
حالی است که خیابان‌های قدس اشغالی نیز در هفته‌های 
گذشته شاهد اعتراضات اتیوپی‌تباران بود. اتیوپی تباران در 
سرزمین‌های اشغالی با تجمع مقابل دفتر نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به تبعیض علیه یهودیان آفریقایی تبار برای 

مهاجرت به این سرزمین‌ها اعتراض داشتند. 

اعتراض و درگیری صهیونیست‌های آفریقاییتشدید اختلافات ارتدوکس‌ها و سکولارهای اسرائیل

همزمان با تلاش جمهوری‌خواهان برای آغاز 
تحقیقات بر سر استیضاح جو بایدن و هشدار 
واشنگتن نسبت به پیامدهای این اقدام، کاخ 
سفید از تشکیل »اتاق جنگ« برای هرگونه 
واکنش تهاجمی خبر داد. به گزارش تارنمای 
خبری هیل، کاخ سفید روز گذشته اعلام کرد 
که چنانچه کوین مک‌کارتی رئیس مجلس 
نمایندگان استیضاح را پیش ببرد، این اقدام وی 
اساسا نوعی برانگیختن حزب جمهوری خواه 
علیه دولت جو بایدن تعبیر می‌شود. اظهارات 
کاخ سفید در پی هشدار مارجوری تیلور گرین 
عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا 
صورت می‌گیرد که که گفت چنانچه مجلس 
به تحقیقات استیضاح رای ندهد، به بودجه 
دولت رای نخواهد داد. وی همچنین شرط 

دیگر رای دادن به بودجه پیشنهادی دولت 
را توقف تخصیص بودجه به اوکراین و حذف 
دستورات مرتبط با ویروس کرونا عنوان کرد. 
ایان سامز سخنگوی کاخ سفید در امور نظارت 
و تحقیقات در واکنش به اظهارات گرین، این 
اقدام را نوعی »شیرین‌کاری حزبی« خواند که 
توسط افراطی‌ترین و تندروترین اعضای آن 
هدایت می‌شود. وی سپس افزود: »اگر مک 
کارتی، از این کار برای برانگیختن جناح راست 
استفاده کند، یک بار برای همیشه ثابت خواهد 
کرد که استیضاح بی‌اساس بوده و با انگیزه 
سیاسی و بدون هیچ سند و مدرکی انجام 
می‌گیرد«. هرچند مک کارتی در مصاحبه‌ای با 
یک پایگاه خبری متعلق به جناح راست موسوم 
به »برایت بارت نیوز« گفت که هرگونه تحقیق 

بر سر استیضاح بایدن از طریق رای‌گیری 
رسمی در مجلس نمایندگان آغاز خواهد شد 
و نه براساس خواسته یک نفر. وی سپس 
تاکید کرد این اقدام با بازگشت نمایندگان از 
تعطیلات در ماه سپتامبر )۱۰ شهریور ۹ مهر( 
آغاز می‌شود. سامز با استناد به سخنان کن 
باک عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایدگان که 
استیضاح را هدفی جذاب توصیف کرده بود و 
یک قانون‌گذار ناشناس دیگر که در گفت و گو 
با شبکه خبری »فاکس نیوز« گفت که مک 
کارتی می‌خواهد از موضوع استیضاح برای 
انحراف افکار عمومی استفاده کند، خاطرنشان 
کرد: جمهوری خواهان مجلس نمایندگان زمان 
و میلیون‌ها دلار از جیب مالیات دهندگان برای 
تحقیقات در مورد تجارت خانوادگی بایدن 

هدر داده‌اند، اما هنوز هیچ مدرک مستدلی 
برای ادعاهای عجیب و غریب خود بدست 
نیاورده‌اند. کاخ سفید پیشتر نیز در واکنش به 
هشدار گرین که گفته بود تنها در صورتی به 
بودجه پیشنهادی دولت رای می‌دهد که مک 

کارتی استیضاح را پیش ببرد، از وی انتقاد کرد 
و وی را عضوی افراطی در حزب جمهوری خواه 
خواند. کاخ سفید همچنین هشدار داده است 
که تلاش جمهوری خواهان برای استیضاح 

بایدن نتیجه معکوس می‌دهد.

جدال بایدن با جمهوری‌خواهان بر سر استیضاح

دومینوی استعفا در کابینه نخست وزیر بریتانیا
یک روز پس از استعفای وزیر دفاع بریتانیا، مدیر بخش ارتباطات دفتر 
نخست وزیر هم از مقام خود کناره‌گیری کرد و این دو تحول در کنار هم 

گمانه‌زنی‌ها درباره بحران در کابینه ریشی سوناک را افزایش داده است.
»امبر دی باتون« که ده ماه پیش به مدیریت بخش ارتباطات دفتر سوناک 
منصوب شد، با اعلام استعفای خود عنوان کرد که اکنون زمان مناسبی برای 

حرکت رو به جلو است. او درباره علت استعفای خود توضیحی ارائه نداد.
خانم باتون پیش از پیوستن به دفتر نخست وزیری، رئیس گروه سیاسی 
شبکه آی‌تی‌وی بود. او اکتبر ۲۰۲۲، به فاصله کوتاهی پس از آنکه سوناک 
کرسی نخست وزیری را تصاحب کرد، به داونینگ استریت ملحق شد. تهیه 
بیانیه‌های دولت و توجیه خبرنگاران از جمله وظایف پیشین وی عنوان شده 
است. خبر استعفای وی در حالی منتشر شد که روز جمعه »بن والاس« 
وزیر دفاع بریتانیا نیز به عنوان یکی از چهره‌های ارشد حزب محافظه‌کار و 
نامزد احتمالی تصاحب کرسی رهبری حزب حاکم محافظه‌کار، از مقام خود 
کناره‌گیری کرد. والاس در دوران سه نخست وزیر بریتانیا، سکان وزارت دفاع 
بریتانیا را برعهده داشت و چند ماه پیش هم نام او بعنوان جانشین ینس 

استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی سرزبان‌ها افتاد.
وی در استعفانامه خود نوشت: پس از تأمل زیاد این تصمیم را گرفتم که 
درخواست کنم به من اجازه استعفا داده شود. من در سال ۲۰۰۵، کرسی خود 
را به دست آوردم و پس از سال‌ها زمان آن رسیده است که بر روی بخش‌هایی 
از زندگی که نادیده گرفته‌بودم، سرمایه‌گذاری کنم و فرصت‌های جدیدی را 
کشف کنم. این تحولات درحالیست که انتخابات سراسری بریتانیا قرار است 
سال آینده میلادی برگزار شود و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که حزب حاکم 
محافظه‌کار بخت زیادی برای ادامه حکمرانی ندارد. از سویی عدم تحقق وعده 
نخست وزیر بریتانیا مبنی بر کاهش تورم تا پایان سال جاری و پیگیری 
سیاست‌های ضد مهاجرتی، از جمله مسائلی است که محبوبیت حزب حاکم 
را کاهش و گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام پیش از 

سقوط دولت را افزایش داده است.
نتایج تازه‌ترین تحقیقات صورت گرفته از میان اعضای عمومی حزب 
حاکم محافظه‌کار بریتانیا نشان می‌دهد که محبوبیت »ریشی سوناک«، به 

پایین‌ترین حد از زمانی رسیده است که او سکان دولت را به دست گرفت.

ویژه

جنگ سیاسی در گواتمالا
با گذشت کمتر از ۲ هفته از انتخابات گواتمالا و درگیری‌های گسترده سیاسی 
در این کشور آمریکای مرکزی، رئیس‌جمهوری منتخب نسبت به وقوع کودتا 
توسط سیاستمداران و مقامات »فاسد« که به دنبال زیر پا گذاشتن نظم مبتنی 

بر قانون اساسی و نقض دموکراسی هستند، هشدار داد.
 )Bernardo Arévalo( به گزارش تارنمای اسپوتنیک موندو، برناردو آربِالو
رئیس‌جمهوری منتخب گواتمالا در نشستی مطبوعاتی گفت: ما شاهد کودتایی 
در حال انجام هستیم، که در آن از سیستم قضایی برای نقض خودِ عدالت 
استفاده می‌شود و اراده مردمی که آزادانه در صندوق‌های رای در ۲۰ اوت )۲۹ 

مرداد( ابراز شده است، مورد تمسخر قرار می‌گیرد.
 Movimiento /آربِالو چهار روز پس از رد صلاحیت حزبش )جنبش سِمیا
Semilla( توسط دادگستری گواتمالا گفت: گروهی از سیاستمداران و مقامات 
فاسد وجود دارند که از پذیرش این نتیجه امتناع می‌ورزند و طرحی را برای 

شکستن نظم قانون اساسی و نقض دموکراسی اجرا کرده‌اند.
 Consuelo( رئیس‌جمهوری منتخب به طور مستقیم به کنسوئلِو پوراس
Porras( دادستان کل و شماری دیگر از مقام‌های قضایی و سیاستمداران 
این کشور به عنوان عاملان تدارک کودتا اشاره کرد. به گفته آربِالو، هدف این 
مقامات و سیاستمداران »فاسد«، جلوگیری از روی کار آمدن او و معاون منتخب 

رئیس‌جمهوری در انتخابات اخیر این کشور است.
آربِالو با بیان اینکه اقدامات سیاسی و حقوقی لازم برای جلوگیری از کودتا در 
حال انجام است، از همه جامعه گواتمالا خواست تا از این اقدامات حمایت کنند 

و از نقض اراده مردمی جلوگیری کنند.
وی اظهار داشت: ما از همه سازمان‌ها می‌خواهیم که در این چهار ماه )تا 
مراسم تحلیف( در این اقدامات به ما بپیوندند و از رای و حق مردم گواتمالا برای 

زندگی در یک جامعه آزاد و دموکراتیک دفاع کنند.

تبادل آتش بین آذربایجان و ارمنستان
وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که سه سرباز این کشور در درگیری با 

نیروهای جمهوری آذربایجان کشته شدند.
به گزارش رویترز، این وزارتخانه پیشتر گفته بود که چهار سرباز جان خود را 
از دست دادند اما جمعه شب با انتشار بیانیه‌ای خبر داد که یکی از این سربازان 

زنده است.
وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که مواضع نظامی این کشور در نزدیکی 
شهرک‌های استوک و نورباک در حدود هشت کیلومتری مرز جمهوری آذربایجان 

هدف قرار گرفتند.
این در حالی است که وزارت دفاع جمهوری آذربایجان گفت که نیروهای 
ارمنی حاضر در منطقه به مواضع این جمهوری شلیک کرده و ارمنستان نیروهای 

بیشتری را به آنجا منتقل کرده است.
جمهوری آذربایجان و ارمنستان در سال ۲۰۲۰ یک جنگ تمام‌عیار ۶ 
هفته‌ای با یکدیگر داشتند که طی آن باکو توانسبت بسیاری از مناطقی را که از 
سال ۱۹۹۴ تحت کنترل ارمنی‌های مورد حمایت ارمنستان بود، باز پس بگیرد.

جمهوری آذربایجان از چند ماه گذشته جاده لاچین – خانکندی )مرکز قره 
باغ( را با ادعای استفاده ارامنه از این مسیر در انتقال سلاح و قاچاق مواد معدنی، 
تخریب محیط زیست و غارت منابع جنگلی، مسدود کرده و ارامنه مقیم قره باغ 

در مسیر تردد به ارمنستان با مشکل و محدودیت جدی مواجه شده‌اند.

حمله مکرون به قانون ریاست ‌جمهوری فرانسه
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه محدودیت موجود علیه دورهای 
ریاست جمهوری این کشور را که باعث خواهد شد او بعد از پایان دور دوم ریاست 
جمهوری‌اش در سال 2027 برای همیشه با ریاست جمهوری خداحافظی کند 

»مزخرف« خوانده و محکوم کرده است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه گزارش داد، امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در اظهاراتی محدودیت قانونی کشورش برای آنکه یک نفر تنها برای دو 
دوره پنج ساله رئیس جمهور باشد را »یک قانون مزخرف لعنتی« خوانده و رد 
کرده است. او همچنین طرح جدیدی که اخیرا از سوی رهبر حزب راست افراطی 
فرانسه با موضوع محدود کردن دورهای ریاست جمهوری به تنها یک دوره هفت 

ساله مطرح شده را رد کرد.
خبرگزاری فرانسه گزارش داد، مکرون در یک نشست مفصل 12 ساعته با 
رهبران حزبش در روز چهارشنبه با ابراز خشم از قانون محدودیت دوره‌های 
‌ریاست جمهوری گفت: »این که یک نفر هرگز دیگر نتواند بعد از دومین دور پنج 
ساله ریاست جمهوری خود دوباره به ریاست جمهوری برسد یک قانون مزخرفی 
لعنتی است.« به نوشته خبرگزاری فرانسه، ژان لوک ملانشون، قانونگذار کهنه کار 
چپگرای فرانسوی و دو مقام شرکت کننده در این نشست 12 ساعته گفتند که 
این اظهرنظرهای مکرون در پاسخ به یک طرح پیشنهادی جوردن باردلا، رئیس 
حزب راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه مبنی بر این که روسای جمهوری 
در فرانسه تنها برای یک دور ریاست جمهوری هفت ساله بتوانند زمام امور را به 
دست بگیرند، مطرح شد. مکرون برای نخستین بار در سال 2017 در سن 39 
سالگی به ریاست جمهوری فرانسه رسید و سال گذشته میلادی دوباره توانست 
برای دومین دور به این سمت برسد. دومین دور ریاست جمهوری مکرون در سال 
2027 زمانی که او 49 ساله خواهد بود به پایان خواهد رسید و بعد از آن لقب 

جوانترین رئیس جمهور سابق در فرانسه را به دست خواهد آورد.
قانون فرانسه دیگر به او اجازه نخواهد داد که برای سومین دور به ریاست 
جمهوری برسد. سابق بر این متحدان مکرون از محدودیتهای قانون فرانسه 
برای تصدی دوره‌های ریاست جمهوری انتقاد کرده بودند. ریچارد فران، رئیس 
سابق پارلمان فرانسه و از حامیان نزدیک مکرون، ماه ژوئن اعلام کرد، این 
قانون به مثابه »محدود شدن ابراز اراده مردمی« است. او در مصاحبه‌ای به 
روزنامه فیگارو گفت: »حیات عمومی ما و انتخاب آزاد شهروندان با این قوانین 
محدود شده‌اند. بیایید کلیت این قوانین را تغییر دهیم اما سیستم پارلمان دو 
 مجلسی و شورای قانون اساسی که از آزادی‌های عمومی و اصول جمهوری 

ما حراست می‌کند را حفظ کنیم.«

پولیتیک

رویداد

تروریسم



کاخ سفید اعلام کرد که آمریکا  در ۷۲ ساعت 
گذشته شاهد پیشرفت قابل توجه نیروهای اوکراینی در 
جنوب زاپوریژژیا بوده است. جان کربی هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی و سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید افزود: ما در حدود ۷۲ ساعت گذشته شاهد 
پیشرفت‌های قابل توجهی از سوی نیروهای مسلح 
اوکراین در جبهه جنوبی در منطقه زاپوریژژیا بوده ایم 
و آنها در برابر خط دوم دفاعی روسیه، پیشروی‌هایی 
داشته اند. کربی روز جمعه به وقت محلی در گفتگو با 
خبرنگاران در یک کنفرانس تلفنی گفت که چگونگی 
استفاده از این موقعیت به اوکراین بستگی دارد. او افزود: 
»اوکراین برای ادامه پیشروی به سمت جنوب، هنوز 
نبردهای سختی را پیش رو دارد و روسیه می‌تواند 
یک ضد حمله را آغاز کند.« کربی همچنین گفت که 
نمی‌تواند گزارش‌های روز جمعه مبنی بر قرار گرفتن 

موشک‌های  هسته ای بالستیک قاره‌پیمای سرمات  
روسیه را در حالت آماده باش رزمی تایید کند. پیش از 
این، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی دولت آمریکا اول 
شهریور ماه در نشستی خبری با خبرنگاران گفت: »ما 
به حمایت از اوکراین در تلاش‌هایش برای بازپس گیری 
قلمرو به عنوان بخشی از این ضد حمله ادامه خواهیم 
داد و ما شاهد ادامه تصرف سرزمین‌ها از سوی اوکراین 
به صورت سیستماتیک هستیم.« این مقام ارشد کاخ 
سفید خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های روسیه در زمینه 
نیروی زمینی و ادغام نیروهای مختلف درگیر با چندین 
چالش اساسی مواجه است. سالیوان گفت: » اوکراین 
از هر فرصتی استفاده می‌کند تا از کاستی‌ها و آسیب 
پذیری‌های خود به نفع خود استفاده کند. با توجه به 
تحولات در میدان نبرد, ما همیشه اعلام کرده ایم که 

این میدان جنگ بسیار پویا است.«

در پی نقض حریم هوایی بلاروس از سوی یک 
بالگرد نظامی لهستان وزارت خارجه مینسک روز جمعه 
کاردار ورشو را احضار کرده است. به گزارش رویترز، 
این کمیته در بیانیه‌ای گفت: بالگرد نظامی ام.آی-۲۴ 
لهستان در ارتفاع بسیار پایین مرز کشور ما را نقض و 
وارد عمق هزار و ۲۰۰ متری خاک بلاروس شد و سپس 

]به لهستان[ بازگشت.
وزارت خارجه بلاروس کاردار لهستان در مینسک را 

احضار و خواستار بررسی این موضوع شد.
دولت لهستان امسال به خاطر زندانی شدن 
یک روزنامه نگار کشورش در باروس و اخراج 
دیپلمات‌هایش در مینسک، به جز یک گذرگاه تمام 

مرزهای خود را با بلاروس بسته است.
همچنین ارسال تسلیحات تاکتیکی روسیه به 
بلاروس و حضور نیروهای واگنر در این کشور باعث 

ایجاد وگسترش تنش میان مینسک با ورشو و سایر 
همسایگانش شده است. »الکساندر لوکاشنکو« رئیس 
جمهوری بلاروس اعلام کرده است که هدف از میزبانی 
تسلیحات تاکتیکی روسیه جلوگیری از تهاجم احتمالی 
لهستان است. آندری دودا رئیس جمهوری لهستان 
هفته گذشته گفت که انتقال تسلیحات هسته‌ای 
تاکتیکی روسیه به بلاروس آغاز شده است و این اقدام 
امنیت منطقه و ناتو را تغییر می‌دهد. از سوی دیگر، 
ماریوش کامینسکی وزیر کشور لهستان گفت که در 
صورت بروز یک بحران دیگر در رابطه با گروه واگنر، 
مرزهای کشورش و دیگر کشورهای منطقه بالتیک را به 

روی بلاروس خواهند بست.
از زمان ورود گروه واگنر به کشور بلاروس کشورهای 
لتونی، لیتوانی و لهستان بارها نسبت به امنیت مرزهای 

مشترک خود با این کشور اظهار نگرانی کرده‌اند.

نقض حریم‌ هوایی بلاروس توسط لهستانپیشروی اوکراین در جبهه زاپروژژیا


